Enitescis

Sed tu, simul obligasti / perfidum uotis caput, enitescis / pulchrior multo, iuuenumque prodis / publica cura (carm. 2, 8, 5-8)

Pichon nota che il verbo ‘nitere dicitur color oris, cum simul candidus ac splendidus est’: cfr. Catull. 61, 186 *ore floridulo nitens*; Tib. 2, 5, 6 *sed nitidus*

pulcherque ueni: nunc indue uestem / sepositam, longas nunc bene pecte comas;
Prop. 1, 2, 6 *nec sinere in propriis membris nitere bonis*; Ou. *Med.* 52; Ou. *ars* 3,
74 quam cito, me miserum, laxantur corpora rugis / et perit, in nitido qui fuit ore,
color;

‘nitidi quoque dicuntur capilli qui odoribus tincti sunt et uncti’: cfr. Tib. 1, 8, 16
illa placet, quamuis inculto uenerit ore / nec nitidum tarda compserit arte caput;
Tib. 1, 4, 4 *certe / non tibi barba nitet, non tibi culta coma est*; Prop. 2, 18, 24
nunc etiam infectos demens imitare Britannos, / ludi set externo tincta nitore
caput?; Prop. 3, 10, 14 *ac primum pura somnum tibi discute lympha / et nitidas*
presso police finge comas; Ou. *Ars* 1, 734 *arguat et macies animum, nec turpe*
putaris / palliolum nitidis inposuisse comis.

(cfr. R. Pichon, 1966, p. 213).

Il Bo annovera i seguenti passi sotto la forma verbale *niteo* nel senso di ‘de corporis pulcritudine, cultu, sim.’: cfr. *carm.* 1, 5, 13 *miseri, quibus / intemptata*
nites; sat. 2, 2, 128 *quanto aut ego parcius aut uos, / o pueri, nituistis; carm.* 2, 5,
18 *non Chloris albo sic umero nitens*.

(cfr. D. Bo, I, 1965, p. 87).

Pulchrior

Sed tu, simul obligasti / perfidum uotis caput, enitescis / pulchrior multo,
iuuenumque prodis / publica curm. (carm. 2, 8, 5-8)

Il Pichon nota che ‘pulchra mulier proprie diciture a cuius corpus ex omni parte absolutum et exactum est’, cfr. Catull. 86, 5 *quae, cum pulcherrima tota est*.

‘Sed plerumque fere nihil distat inter pulchritudinem et formam et figuram, et pulchra pro formosa ponitur’, cfr. Catull. 68, 105 *pulcherrima Laudamia*; 61, 87
ne qua femina pulchrior / clarum ab Oceano diem; 64, 28 *te ne Thetis tenuit*
pulcherrima Neptunine; Prop. 2, 25, 1 *unica nata meo pulcherrima cura dolori*; 2,
26, 21 *nunc admirentur, quod tam mihi pulchra puella / seruiat*; 2, 28, 50 *pulchra*

sit in superis, si licet, una loci!; Ou. am. 2, 5, 42 et numquam casu pulchrior illa fuit; epist. 3, 71; 8, 99; 11, 45; 15, 83, 86; ars 2, 129; etc.

‘Interdum pulchra substantiae ponitur’, cfr. Ou. *fast. 1, 419: fastus inest pulchris;*

‘*Pulchri dicuntur capilli*’, cfr. Prop. 3, 15, 13;

‘*Pulchri aliquotiens, sed rarius, dicuntur uiri*’, cfr. Catull. 61, 121 *nihilo minus pulcher es; Tib. 2, 5, 7 sed nitidus pulcher que uenisi; Ou. 3, 9, 14 egressum tectis, pulcher Iule, tuis; epist. 4, 125 o utinam nocitura tibi, pulcherrime rerum;* etc.